Biſchof Adalbert litt die Todesmarter für Chriſtus

In dem Monat April am dreiundzwanzigſten Tage. 1120

Durch ſein beharrlich Gebet wolle Chriſtus uns, ſeine Diener,
 Die ſich fromm ihm weih'n, beſchützen auf immer und ewig.

*dira barbaries et nondum expleto furore auferunt corpore (corpori)
 nobile caput et separant exanguia membra. Corpus vero loco dimittentes
 caput palo fixerunt et leto clamore sua scelera laudantes reversi sunt
 unusquisque ad proprias aedes (sedes). Passus est autem Beatissimus
 Christi (autem sanctus et gloriosissimus martyr Christi Adalbertus)
 Martyr Adelbertus vicesima tertia die mensis Aprilis, (Adalbertus
 9. Kalendas Maji,⁶¹) imperante⁶²) rerum domino Ottonum
 tercio pio et clarissimo caesare, feria 6. scilicet) scilicet ut
 qua die Dominus Iesus Christus pro homine, eadem die homo
 ille pro Deo suo pateretur. Ipso iuvante, cui est honor cum
 eterno patre et spiritu sancto et nunc et per infinita secula sae-
 culorum. Amen. (pateretur. Cui est misericordia in saeculum,
 honor, laus et imperium in saecula saeculorum. Amen). Laus Deo (fehlt).*

⁶¹) 9 Kalendas Maji P. 2a. 3c. 6a. VIII kaalendas madii 4aa. octavo
 Kalend. Maji 4b. B. 9 Kalendus April. 1. VIII kl. Aprilis 2b. 2c. 2d 3b. 3bb.
 vigesima tortia mensis April. 4c. Der Dichter: Est autem nonis in Majo menſo
 kalendis. ⁶²) Der Saß imperante — caesare fehlt auch in 4aa. 4b. B. 4c.

Versus poet missam, cum processit ad mensam regis. *)

Eja, dulcisonas persolvite carminis odas,	
Alma dies mundum reddit rutilando iucundum,	
Quo nostro regi sit perpes gloria regni,	Eja!
Sacrum rumore qui transcendens et honorem	
Exhibet in factis, quid conferat utilitatis	5
Virtus, nobilitas et cum probitate potestas.	Eja!
Jura videt, quaequae disponit et omnibus aequae,	
Mira facit rerum, vivit par nobile regum	
Exponens opere, quod postulat ordo coronae.	Eja!
Ecclesiae pater est, par consilio sibi non est	10
Tempore rex pacis, dux castris, miles in armis,	
Ipse prius praebet specimen, quod quis sibi debet.	Eja!
Quotquot primates tot purpureique clientes	
Et regina potens latus ambit et inclyta proles.	
O decus eximium, par nulli gloria regum!	Eja! 15
Quidquid in orbe viget, prae lactitia modo ridet	
Vosque sacerdotes, estis qui nobiliores,	
Dicite, quod praestat, quod solum dicere restat:	Eja!
Suscipe vota pie, tua sunt haec munera Christe,	
Assis lactitiae custos, moderator et escae,	20
Ut dapibus pasti placeamus corpore casti.	Eja!
Te sine nil dulce, tu nobis pocula mulce,	
Ludicra verba, jocos et sensus dirige nostros,	
In te rite deum trinum sapiamus et unum.	Eja!